
 
УКРАЇНА 

ВРАДІЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 

ВРАДІЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

 ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
56301, Миколаївська область, смт. Врадіївка, вул. Миколаївська, 12 

тел. (05135) 9-15-52, e-mail: soch_1@ukr.net 

 

 

Н А К А З 

 

15.08.2022           № 37 

смт. Врадіївка 

 

 

Про організацію роботи 

з обдарованими дітьми  

 

У системі роботи Врадіївського ліцею №1 одним із головних напрямків 

є створення сприятливих умов для розвитку інтелектуального і творчого 

потенціалу талановитих дітей та підлітків, стимулювання творчого 

самовдосконалення учнів, залучення обдарованої молоді до науково-

дослідницької діяльності, піднесення статусу обдарованих дітей. Виявлення, 

навчання та розвиток обдарованих в школі базується на гуманістичних, 

особистісно-орієнтованих та розвиваючих освітніх технологіях, які змінюють 

ставлення до учнів, що виявляють неординарні здібності. 

 

У зв’язку з цим  

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати роботу з обдарованими дітьми у ліцеї відповідно до 

Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Положення 

про Малу академію наук і наукові товариства учнів України, затвердженого 

наказом МОН України № 35 від 11.02.1994, Положення про Всеукраїнські 

учнівські олімпіади з базових і спеціальних дисциплін, турніри, конкурси-

захисти науково-дослідницьких робіт та конкурси фахової майстерності.  

2. Згідно плану роботи ліцею у роботі з обдарованими учнями у 2022-

2023 навчальному році передбачити такі заходи: 

- переглянути та поповнити шкільний інформаційний банк даних про 

обдарованих учнів ліцею; 

- провести І етап предметних олімпіад із базових дисциплін; 

- сприяти підготовці та участі переможців І етапу предметних 

олімпіад в олімпіадах районних, обласних та всеукраїнських рівнів; 

- сприяти вступу учнів до Малої Академії Наук; 

- проводити у закладі конкурси та виставки творчих робіт, спрямовані 

на виявлення та самореалізації обдарованих дітей (змішана форма);  

mailto:soch_1@ukr.net


- залучати учнів до участі в районних, обласних, всеукраїнських та 

міжнародних конкурсах ( в тому числі проведених у онлайн форматі); 

- забезпечити роботу гуртків та факультативів; 

- продовжити роботу клубу “Фаворит”; 

- продовжити у ліцеї роботу наукового товариства малої академії наук 

«Сузір’я»; 

- висвітлювати результати роботи з обдарованими дітьми через 

газету, на лінійках; 

- залучати обдарованих учнів до проведення предметних тижнів; 

- на сайті ліцею висвітлювати інформацію про переможців конкурсів і 

олімпіад. 

 

У зв’язку з цим  

НАКАЗУЮ:  

1.  Затвердити план роботи з обдарованими учнями на 2022-2023 

навчальний рік 

2. Всім учителям ліцею продовжити роботу з метою виявлення та 

розвитку творчого потенціалу та здібностей обдарованих учнів ліцею. 

3. Заступникам директора ліцею з навчально-виховної роботи 

Жоровій Л.А., Сарахану М.М., заступнику директора з виховної роботи 

Шидловській А.С.: 

- контролювати роботу вчителів ліцею з обдарованими дітьми; 

- розглядати це питання на нарадах; 

- залучати учнів до участі у інтелектуальних конкурсах та предметних 

олімпіадах. 

4. Заступнику директора з виховної роботи Шидловській А.С. 

рекомендувати і надалі залучати талановиту молодь ліцею до участі в 

різноманітних конкурсах художньо – естетичного спрямування, змаганнях, 

турнірах, контролювати роботу позакласних гуртків та секцій у ліцеї 

5. Відповідальність за організацію роботи клубу обдарованих дітей 

“Фаворит” покласти на заступника директора з виховної роботи Шидловську 

А.С. 

6. Відповідальність за роботу наукового товариства МАН «Сузір’я» 

покласти на заступника директора з навчально-виховної роботи Жорову Л.А. 

7.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 


